Поэлементный анализ контрольного диктанта по разделу «Фонетика. Графика. Орфография»
	ФИО

учащихся

            
	Общее количество ошибок


	                                                    Диктант
	             Грамматические задания

	
	
	                                                   Орфограммы          
	Пункто-граммы


	        №1
	      №2
	   №3
	  №4
	 №5
	:№6



	
	
	По разделу                 «Фонетика»
	По ранее изученным темам
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Правописание проверяемых безуд. гл. гласныхгласных

	Правописание непроверяемых безуд. гл.
	Правописание звонких и глухих согласных в корне
	Правописание непроизносимых согласных в корне
	О-Е после шипящих и Ц в суф. И оконч. 
	Буквы  И – Ы после Ц
	
	
	
	Правописание букв И, У ,А после шипящих
	Правописание разделительного мягкого знака
	Правописание безударных падежных оконч. сущ.
	Правописание безударных падежных оконч. прилаг.
	Правописание предлогов со словами
	Правописание гласных в приставках
	
	
	Запятая при однородн. членах предложения
	Запятая в сложном предложении
	
	Деление на слоге, постановка ударения
	Транскрипция 
	Характеристика гласных и согласных звуков
	Ассимиляция 
	Диссимиляция 
	Графическое обозначение орфограмм
	
	
	
	Объяснение правописание приставок
	
	
	Формулировка орфографического задания
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Поэлементный анализ контрольного диктанта по разделу «Лексика и фразеология»
	ФИО

учащихся

            
	Общее количество ошибок


	                                                    Диктант
	             Грамматические задания

	
	
	                                                   Орфограммы          
	Пункто-граммы


	        №1
	      №2
	   №3
	  №4
	 №5
	:№6



	
	
	По разделу       ______________________»
	По ранее изученным темам
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Правописание безударных гласных проверяемых 
	Правописание непроверяемых безударн. гл
	Правописание звонких и глухих согласных в корне
	Правописание непроизносимых согласных в корне
	Правописание разделительного мягкого знака
	Правописание безударных падежных оконч. сущ.
	Правописание безударных падежных оконч. прилаг.
	Правописание предлогов со словами
	Запятая при однородных членах
	Запятая в сложном предложении
	
	Объяснение лексического значения слова
	
	
	Определение однозначных слов
	Определение многозначных слов
	
	Определение прямого значение слова
	Определение переносного значения слова
	
	Подбор синонимов
	
	
	Определение роли прилагательного в тексте
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Поэлементный анализ контрольного диктанта по разделу «Словообразование. Орфография»
	ФИО

учащихся

            
	Общее количество ошибок


	                                                    Диктант
	             Грамматические задания



	
	
	                                                   Орфограммы 

         
	Пункто-граммы


	        №1
	      №2
	   №3
	  №4
	 №5
	:№6



	
	
	По разделу   «_______________________»
	По ранее изученным темам
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Гласные О-Е в корнях с чередованием

	Гласные И-Е в корнях с чередованием
	Буква Ы  после приставок 
	Гласные в приставках пре-, при-.
	Соединительная гласная в сложных словах
	
	
	
	
	Правописание проверяемых безударных гласных
	Правописание непроверяемые безударных гласных
	Правописание звонких и глухих согласных в корне
	Правописание непроизносимых согласных в корне
	Правописание предлогов со словами
	Правописание приставок
	Правописание падежных окончаний в сущ. и прилаг.
	Правописание разделительного мягкого знака
	Запятая в сложном предложении
	Запятая при однородных членах предложения
	Знаки препинания при прямой речи
	Словообразовательный разбор
	Разбор слова по составу
	Определение способов образования
	Подбор однокоренных слов
	
	
	Определение слова по указанной форме
	
	
	Составление словообразовательной цепочки
	
	
	Группировка орфограмм
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Поэлементный анализ контрольного диктанта по разделу «Имя существительное»
	ФИО

учащихся

            
	Общее количество ошибок


	                                                    Диктант 
	             Грамматические задания

	
	
	                                                   Орфограммы 

         
	Пункто-граммы


	        №1
	      №2
	   №3
	  №4
	 №5
	:№6



	
	
	По разделу   «_______________________»
	По ранее изученным темам
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Правописание безударных падежных окончаний
	Правописание букв Е-И в суф. – ЕК, -ИК
	Правописание букв О-Е после шипящих и Ц в суф.
	Буквы Ч-Щ в суф. –ЧИК, -ЩИК
	Не с существительными
	
	
	
	
	Правописание проверяемых безударных гласных
	Правописание непроверяемые безударных гласных
	Правописание звонких и глухих согласных в корне
	Правописание непроизносимых согласных в корне
	Правописание предлогов со словами
	Правописание приставок
	Правописание падежных окончаний в сущ. и прилаг.
	Правописание разделительного мягкого знака
	Запятая в сложном предложении
	Запятая при однородных членах предложения
	Знаки препинания в конце предложения
	Определение начальной формы имени сущ,
	Определение постоянных и непостоянных признаков
	Определение синтаксической роли
	Определение синтаксической роли имен сущ.
	
	
	Определение способов образования сущ, 
	
	
	Нахождение сущ. с орфограммой
	Графическое обозначение орфограммы
	
	Группировка орфограмм
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Поэлементный анализ контрольного диктанта по разделу «Имя прилагательное»
	ФИО

учащихся

            
	Общее количество ошибок


	                                                    Диктант
	             Грамматические задания

	
	
	                                                   Орфограммы 

         
	Пункто-граммы


	        №1
	      №2
	   №3
	  №4
	 №5
	:№6



	
	
	По разделу   «_______________________»
	По ранее изученным темам
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Правописание безуд. падежных  оконч. прилаг.
	Правописание кр. прилаг. с основой на  шипящую
	Правописание О-Е после шипящих и Ц в суф.
	Н и НН в суф. прилаг.
	Правописание сложных прилаг.
	
	
	
	
	Правописание проверяемых безударных гласных
	Правописание непроверяемые безударных гласных
	Правописание звонких и глухих согласных в корне
	Правописание непроизносимых согласных в корне
	Правописание предлогов со словами
	Правописание приставок
	Правописание падежных окончаний  сущ. 
	Правописание гласных в корнях с чередованием
	Запятая при однородных членах предложения
	Запятая в сложном предложении
	
	Определение начальной формы
	Определение постоянных и непостоянных признаков
	Определение синтаксической роли
	 Образование краткой формы прилаг. 
	Постановка ударения
	
	Определение качественных прилаг.
	Определение относительных прилаг.
	Определение притяжательных прилаг.
	Образование сравнительной степени
	Образование превосходной степени
	
	Группировка орфограмм
	
	
	Определение роли имен прилаг. в тексте
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Поэлементный анализ контрольного диктанта по разделу «Имя числительное»
	ФИО

учащихся

            
	Общее количество ошибок


	                                                    Диктант
	             Грамматические задания

	
	
	                                                   Орфограммы 

         
	Пункто-граммы


	        №1
	      №2
	   №3
	  №4
	 №5
	:№6



	
	
	По разделу

«_______________________»
	По ранее изученным темам
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Правописание падежных окончаний числительных

	Правописание числительных обозн. целые числа
	Правописание мягк. знака на  конце и в сер. числит.
	Правописание удвоенных согласных
	Гласная И в падежных окончаниях числительных
	
	
	
	
	Правописание проверяемых безударных гласных
	Правописание непроверяемые безударных гласных
	Правописание звонких и глухих согласных в корне
	Правописание разделительных Ь и Ъ 
	Правописание предлогов со словами
	Правописание приставок
	Правописание падежных окончаний  сущ. и прилаг. 
	Правописание гласных в корнях с чередованием
	Запятая при однородных членах предложения
	Запятая в сложном предложении
	Тире между подлежащим и сказуемым
	Определение начальной формы
	Определение постоянных и непостоянных признаков
	Определение синтаксической роли
	Составные числительные
	Простые числительные
	
	Количественные числительные
	Порядковые числительные
	
	Родительный падеж
	Творительный падеж
	Предложный падеж
	Группировка орфограмм
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Поэлементный анализ контрольного диктанта по разделу «Местоимение»
	ФИО

учащихся

            
	Общее количество ошибок


	                                                    Диктант
	             Грамматические задания

	
	
	                                                   Орфограммы          
	Пункто-граммы
	        №1
	      №2
	   №3
	  №4
	 №5
	:№6



	
	
	По разделу  «_______________________»
	По ранее изученным темам
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Правописание падежных окончаний
	Дефисное написание местоимения
	Приставки НЕ-, НИ- в отрицательных местоимениях
	Слитное и раздельное напис. отриц. местоимений
	
	
	
	
	
	Правописание проверяемых безударных гласных
	Правописание непроверяемые безударных гласных
	Правописание звонких и глухих согласных в корне
	Правописание разделительных Ь и Ъ 
	Правописание предлогов со словами
	Правописание приставок
	Правописание падежных окончаний  сущ. и прилаг.
	Правописание гласных в корнях с чередованием
	Запятая при однородных членах предложения
	Запятая в сложном предложении
	Тире между подлежащим и сказуемым
	Определение начальной формы
	Определение постоянных и непостоянных признаков
	Определение синтаксической роли
	Определение синтаксической роли
	
	
	Определение разрядов местоимений
	
	
	Группировка орфограмм
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Поэлементный анализ контрольного диктанта по разделу «Глагол»
	ФИО

учащихся

            
	Общее количество ошибок


	                                                    Диктант
	             Грамматические задания

	
	
	                                                   Орфограммы          
	Пункто-граммы


	        №1
	      №2
	   №3
	  №4
	 №5
	:№6



	
	
	По разделу «__________________»
	По ранее изученным темам
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Раздельное напис. БЫ (Б) с глаголами в усл. Накл.

	Правописание гл. в суф. –ОВА (-ЕВА), -ЫВА (ИВА).
	НЕ с глаголами
	
	
	
	
	
	
	Правописание проверяемых безударных гласных
	Правописание непроверяемые безударных гласных
	Правописание звонких и глухих согласных в корне
	Правописание личных окончаний глаголов
	Правописание предлогов со словами
	Правописание –ТСЯ, -ТЬСЯ в глаголах
	Правописание падежных окончаний  сущ. и прилаг.
	Правописание гласных в корнях с чередованием
	Запятая при однородных членах предложения
	Запятая в сложном предложении
	Тире между подлежащим и сказуемым
	Определение начальной формы
	Определение постоянных и непостоянных признаков
	Определение синтаксической роли
	Определение частей слова
	
	
	Образование видовой пары
	Указание способа образования
	
	Определение переходных глаголов
	Определение непереходных глаголов
	
	Определение синтаксической роли
	
	
	Группировка орфограмм
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


